
Gruppo Carabinieri per la Tutela del Lavoro - Nucleo Comando  - Telefono 091 6391305

Telefono Gruppo 091 6391305                                                                            Email
gruppo

041911.001@carabinieri.it  

GRADO NOME COGNOME TELEFONO MAIL PIANO STANZA
Luogotenente C.S. Alfonso Mansi - - -
Luogotenente Angelo Iacolino - - -
Vice Brigadiere Bartolomeo Paolino - - -
Appuntato Scelto Massimiliano Sicurello - - -

Gruppo Carabinieri per la Tutela del Lavoro - Nucleo Operativo

Telefono Nucleo    091 6391303                                                                             Email
Nucleo

041912.001@c  arabinieri.it      

GRADO NOME COGNOME TELEFONO MAIL PIANO STANZA
Luogotenente Massimiliano Cimo' - - -
Maresciallo Maria Laura D'Alba - - -
Brigadiere Capo Q.S. Massimo Fustaino - - -
Vice Brigadiere Luciano Annis - - -
Appuntato Scelto Q.S. Alberto Buzzetta - - -

Nucleo Ispettorato del Lavoro Agrigento

Email Nucleo ccagispelavcdo@c  arabinieri.it      
GRADO NOME COGNOME TELEFONO MAIL PIANO STANZA

Luogotenente C.S. Ignazio Montalbano 0922 653585 ccagispelavcdo@carabinieri.it 2 25
Brigadiere Capo Q.S. Domenico Ferrara 0922 653509 ccagispelavcdo@carabinieri.it 2 19
Brigadiere Capo Q.S. Calogero Daleo 0922 653509 ccagispelavcdo@carabinieri.it 2 19
Appuntato Scelto Sergio Sciarratta 0922 653581 ccagispelavcdo@carabinieri.it 2 19

Nucleo Ispettorato del Lavoro Caltanissetta

Email Nucleo ccclispelavcdo@c  arabinieri.it      
GRADO NOME COGNOME TELEFONO MAIL PIANO STANZA

Luogotenente C.S. Salvatore Badamo 0934 544706 - 1 10
Brigadiere Vincenzo Bonsangue 0934 544764 - 1 12
Appuntato Scelto Q. S. Angelo Pilato 0934 544736 - 1 9
Appuntato Scelto Q. S. Emiliano Luigi Vaccari 0934 544769 - 1 9

Nucleo Ispettorato del Lavoro Catania

Email Nucleo ccctispelavcdo@c  arabinieri.it      
GRADO NOME COGNOME TELEFONO MAIL PIANO STANZA

Luogotenente Maurizio Andriola 095 4793233 - 1 15
Luogotenente Massimiliano Gioia - - 1 12
Maresciallo Capo Carmelo Vinci - - 1 20
Brigadiere Capo Q. S. Vincenzo Bitetti - - 1 13
Brigadiere Capo Luca Losi - - 1 19
Brigadiere Giovanni Ali' - - 1 11
Vice Brigadiere Salvatore Finocchiaro - - 1 16
Appuntato Scelto Q.S. Pietro Marra - - 1 17
Appuntato Scelto Q.S. Daniele Pennisi - - 1 18
Appuntato Scelto Francesco Macli - - 1 14

Nucleo Ispettorato del Lavoro Enna

Email Nucleo ccenispelavcdo@c  arabinieri.it      
GRADO NOME COGNOME TELEFONO MAIL PIANO STANZA

Maresciallo Ca. Vittorio Castagnola 0935 566710 ccenispelavcdo@carabibieri.it 2 16
Maresciallo Ca. Pietro Saltalamacchia 0935 566721 ccenispelavcdo@carabibieri.it 2 18
Vice Brigadiere Giuseppe Ventriglia 0935 566733 ccenispelavcdo@carabibieri.it 2 17
Carabiniere Scelto Antonino Andrea Caponnetto 0935 566716 ccenispelavcdo@carabibieri.it 2 15

Nucleo Ispettorato del Lavoro Messina

Email Nucleo ccmeispelavcdo@c  arabinieri.it      
GRADO NOME COGNOME TELEFONO MAIL PIANO STANZA

Maresciallo capo Angelo Di Stefano 090 2286543 angelo2.distefano@carabinieri.it 5 506
Vice Brigadiere Bruno Ancora 090 2286542 bruno.ancora@regione.sicilia.it 5 504
Appuntato Scelto Carmen Arnao 090 2286548 carmen.arnao@carabinieri.it 5 508
Carabiniere Scelto Domenico Legrottaglie 090 2286547 domenico.legrottaglie@carabinieri.it 5 505
Maresciallo ordinario Giovanni Galletta 090 2286598 giovanni3.galletta@carabinieri.it 5 503
Appuntato Manlio Perrone 090 2286551 manlio.perrone@carabinieri.it 5 507
Appuntato Scelto Pietro Montanaro 090 2286541 pietro.montanaro@carabinieri.it 5 505

Nucleo Ispettorato del Lavoro Palermo

Email Nucleo ccpaispelavcdo@c  arabinieri.it      
GRADO NOME COGNOME TELEFONO MAIL PIANO STANZA

Luogotenente Giuseppe Todaro Butera 091 6391244 giuseppe2.todaro@carabinieri.it 2 203
Maresciallo Maggiore Stefania Cala' 091 6391277 stefania.cala@carabinieri.it 2 204
Brigadiere Giuseppe La Duca 091 6391240 giuseppe.laduca@carabinieri.it 2 233
Brigadiere Francesco Zappullo 091 6391403 francesco.zappullo@carabinieri.it 2 205
Appuntato Scelto Q.S. Domenico Bellini 091 6391242 domenico.bellini@carabinieri.it 2 201
Appuntato Scelto Q.S. Angelo Maietta 091 6391241 angelo.maietta@carabinieri.it 2 235
Appuntato Scelto Q.S. Leonardo Mazzucco 091 6391243 leonardo.mazzucco@carabinieri.it 2 201
Appuntato Scelto Q.S. Massimo Ferraro 091 6391274 massimo.ferraro@carabinieri.it 2 235
Appuntato Giovan Battista Comella 091 6391216 giovan.comella@carabinieri.it 2 205
Appuntato Giuseppe Spataro 091 6391246 giuseppe2.spataro@carabinieri.it 2 202



Nucleo Ispettorato del Lavoro Ragusa

Email Nucleo ccrgispelavcdo@c  arabinieri.it      
GRADO NOME COGNOME TELEFONO MAIL PIANO STANZA

Maresciallo Capo Luigi Anzaldi 0932 082504 ccrgisplavcdo@carabinieri.it 1 6
Maresciallo Capo Luciano Rizzo 0932 082502 ccrgisplavcdo@carabinieri.it 1 4
Brigadiere Capo Giuseppe Maggio 0932 082505 giuseppe.maggio@regione.sicilia.it 1 7
Brigadiere Gabriele Corbino 0932 082505 ccrgisplavcdo@carabinieri.it 1 7
Brigadiere Andrea Nigro 0932 082503 ccrgisplavcdo@carabinieri.it 1 5
Appuntato Scelto Q.S. Gianluca Muriana Triberio 0932 082505 gianluca.murianatriberio@regione.sicilia.it 1 7
Appuntato Scelto Q.S. Michele Scarso 0932 082502 ccrgisplavcdo@carabinieri.it 1 4
Carabiniere Scelto Alessio Buscaino 0932 082503 ccrgisplavcdo@carabinieri.it 1 5

Nucleo Ispettorato del Lavoro Siracusa

Email Nucleo ccsrispelavcdo@c  arabinieri.it      
GRADO NOME COGNOME TELEFONO MAIL PIANO STANZA

Maresciallo Ca. Andrea Monego 0931 796768 andrea.monego@carabinieri.it Terra 3
Brigadiere Ca. Davide Loreno 0931 796729 davide.loreno@carabinieri.it Terra 3
Brigadiere Rosario Cancelliere 0931 796728 rosario.cancelliere@carabinieri.it Terra 1
Brigadiere Micherlangelo Manuele 0931 796725 michelangelo.manuele@carabinieri.it Terra 1
Appuntato Scelto Q.S. Carmelo Adorno 0931 796725 carmelo.adorno@carabinieri.it Terra 4
Appuntato Scelto Q.S. Felice Portelli 0931 796712 felice.portelli@carabinieri.it Terra 4
Appuntato Paolo Sessa 0931 796724 paolo1.sessa@carabinieri.it Terra 6

Nucleo Ispettorato del Lavoro Trapani

Email Nucleo cctpispelavcdo@c  arabinieri.it      
GRADO NOME COGNOME TELEFONO MAIL PIANO STANZA

Maresciallo Capo Salvatore Di Fina 091 6391111 (88505) - - -
Maresciallo Ordinario Fabrizio Maria Parrinello 091 6391111 (88523) - - -
Brigadiere Capo Q.S. Giuseppe Vivona 091 6391111 (88522) - - -
Vice Brigadiere Michele Amato 091 6391111 (88523) - - -
Appuntato Filippo Amato 091 6391111 (88522) - - -
Appuntato Lucia Eleonora Ferrante 091 6391111 (88523) - - -

Ultimo aggiornamento 12/12/2025


